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Norsk arbeidslivs historie de siste 1000 år
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Den Norske Fagarbeideren " X-faktoren i den Norske modellen."

¸ Den Norske modellen = 

ï høy konkurranseevne internasjonalt, 

ï et høyt teknologisk nivå, 

ï høy levestandard og

ï arbeidstakere som er av de mest teknologisk nivå, målt i produsert verdi per time arbeid.

¸ Selvstendige, høyt kompetente fagarbeidere!

¸ Lite behov for formenn og "pekere".

¸ Kort vei til ledelsen, flat struktur, stor grad av likhet, Høy tillit mellom partene i arbeidslivet

¸ Marginene avhenger av fagfolk med høy kompetanse ςogså i fremtiden
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Arbeidslivet endrer seg fundamentalt

¸ Endringene i arbeidslivet vil skje stadig hurtigere                         
(tilsvarende 60 foregående års endringer på de neste 20 år)

¸ Jobber vil automatiseres bort. Hver tredje norske jobb kan 
være erstattet av ny teknologi innen 20 år. (33% i Norge, 47% 
i USA)

¸ Større kompetansekrav som følge av teknologisk utvikling, 
kan forsterke todelingen av arbeidsmarkedet ςi et 
høykompetent og lav kompetent arbeidsmarked?
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40.000 skogsarbeidere i 1950
Under 1000 skogsarbeidere i dag
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Nye utdanningstilbud eller endret innhold i lærefag

¸ Innovasjonsområdene rettes i all hovedsak mot digitalisering. 
¸ For fag- og yrkesopplæringen vil det derfor være avgjørende hvordan dette 

skal imøtekommes. 
ï Hva betyr digitalisering? 
ï Hva betyr robotisering? 
ï Hva betyr det for utdanningsprogram innenfor TIP, HO og BA. 
ï Hvilke teknologiske utviklinger skal vi satse på? 
ï På hvilket nivå skal videregående skole synligjøre muligheter som utløses gjennom bruk av 

"big-data" og kunstig intelligens? 
ï Hvordan og hvorfor «digitalisere sammen» slik at vi kan høste ut maksimal effekt?

¸ Eksempelvis vil man innenfor bygg møte et helt nytt digitalt bilde de 
kommende årene. Teknologien er allerede tatt i bruk flere steder. Både 
digital prosjektering (før det bygges), digital byggeplass (når det bygges), 
og digital bygning (når det er bygget) blir dekket. Droner, parametrisk 
design, digital tvilling, sensorer, 3D-printing, BIM, og virtuell virkelighet er 
noen få nøkkelord.
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Mulighetenes Oppland rsk ledersamling april 14



Mulighetenes Oppland

Skoleutvikling ςmulighet til forbedring!

aŀƴƎŜ ƛƴƴƎŀƴƎŜǊ ň ǾŜƭƎŜ ōƭŀƴǘΧΧ Ǿƛ Ƴň ǇǊƛƻǊƛǘŜǊŜ
¸ Skolebasert kompetanseutvikling

¸ Kollektiv læring og praksisutvikling

¸ Lærende nettverk

¸ Å skape forandring i klasserommets praksis

¸ Fra teori til praksis i vurderingen for læring

¸ Digital kompetanse i skolen - digitale læringsressurser

¸ Sluttere

¸ Overganger

¸ IKO 

¸ Lærebedrifter


